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 Aktualne wydanie Biuletynu Informacji Gospodarczej Miasta Konina ukazuje najważniejsze zadania realizowa-

ne w ramach Programu Wspierania Przedsiębiorczości w okresie od stycznia do grudnia 2017 roku.

 Miasto Konin jest istotnym ogniwem całego systemu wspierania przedsiębiorczości w gminie. Poprzez dobór 

odpowiednich narzędzi wspiera przedsiębiorców, a jednocześnie przyczynia się do poprawy sytuacji na lokalnym rynku 

pracy. Rozwój przedsiębiorczości przyczynia się do rozwoju gospodarczego Miasta, a to z kolei zwiększa środki i możli-

wości, dzięki którym mieszkańcy mogą lepiej zaspokoić większą liczbę potrzeb. Długotrwały wzrost gospodarczy,            

a tym samym rozwój przedsiębiorczości nie jest możliwy bez inwestycji. Dlatego też władze Konina dążyły i cały czas 

dążą do stworzenia sprzyjających warunków do rozwoju przedsiębiorczości i inwestowania w Koninie.

 Z  niniejszego Biuletynu można dowiedzieć się o działaniach jakie koniński samorząd podjął na przestrzeni 

ostatnich dwunastu miesięcy.
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Targi Przedsiębiorczości

 III Konińskie Targi Przedsiębiorczości pod 
hasłem przewodnim „Przemysł Spożywczy”, już za 
nami. W wydarzeniu, które odbyło się 8 kwietnia 2017 
roku, udział wzięło ponad pięćdziesięciu wystawców       
z branży spożywczej, w tym przedstawiciele miast part-
nerskich: Wakefield (Wielka Brytania),  Dobele (Łotwa) 
oraz Henin Beaumont (Francja).
 Wydarzenie obfitowało w wiele ciekawych 

atrakcji. Uczestnicy Targów oraz zwiedzający mogli 

skosztować dań przygotowanych przez wybitną aktorkę 

Bożenę Dykiel. W menu artystki nie zabrakło zupy                

z bryndzy, kurczaka w sosie paprykowym, czy piersi           

z indyka po chińsku.

 Wszyscy wystawcy wzięli udział w konkursie        

w dwóch kategoriach: „najlepszy produkt” oraz „profe-

sjonalna prezentacja oferty”. Komisja konkursowa przy-

znała statuetkę w kategorii „najlepszy produkt” firmie 

CEKO Sp. z o.o. za ser długodojrzewający Old Mimmolle, 

drugie miejsce zajęła Winnica Lisewo Agnieszka Brze-

zińska za białe wino wytrawne - Seyval Blanc, a trzecie - 

Escapada Katarzyna Morawicz (Barbarka) za pastrami 

wołowe. 

 W kategorii „profesjonalna prezentacja oferty” 

publiczność przyznała: pierwsze miejsce - Spółdzielni 

Mleczarskiej z Wrześni, drugie miejsce - Lokalowi Kuch-

cik oraz trzecie - piekarni PPH KONBAG Sp. z o.o.  

 Podczas III Konińskich Targów Przedsiębiorczo-

ści miało miejsce uroczyste ogłoszenie wyników 

konkursu przeprowadzonego w szkołach ponadgimna-

zjalnych pn. „Młody przedsiębiorca – pomysł na biznes”, 

który polegał na przygotowaniu prezentacji multime-

dialnej dotyczącej pomysłu na biznes. Zwycięzcami 

konkursu zostali Julita Semrau, Dominik Szczepaniak        

i Kacper Szmytka, uczniowie Zespołu Szkół Budownic-

twa i Kształcenia Zawodowego im. Eugeniusza Kwiat-

kowskiego w Koninie.

 III Konińskie Targi były czymś dla ciała i ducha. 

Wszystkim serdecznie dziękujemy za udział a nagrodzo-

nym raz jeszcze gratulujemy ! 

www.gospodarka.konin.pl
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 „Partnerstwo Publiczno - Prywatne jako szansa 
na rozwój i współpracę lokalnych firm z samorządem 
terytorialnym” to temat III Konińskiego Forum Lokalnej 
Gospodarki. Udział w nim wzięli przedsiębiorcy z Konina 
i okolic oraz samorządowcy miasta i powiatu konińskie-
go.
 Forum rozpoczęło się prezentacją pn. „Z kim i po 

co – lokalna współpraca firm z samorządem terytorial-

nym”, którą przedstawił Paweł Szaciłło, dyrektor Depar-

tamentu Partnerstwa Publiczno - Prywatnego Minister-

stwa Rozwoju. W swoim wystąpieniu zachęcał samorzą-

dowców do korzystania z tej formy realizacji inwestycji.     

- Czas dotacji unijnych z czasem będzie jakby przecho-
dził trochę w zapomnienie i trzeba myśleć poważnie            
o alternatywnych metodach finansowania potrzeb,           
a tych potrzeb inwestycyjnych jest w naszym kraju na 
razie bardzo dużo. Na pewno jedną z form finansowania 
i realizacji tego typu działań powinno być PPP - przyznał 

przedstawiciel ministerstwa.

 Jednym z samorządów realizujących inwestycje 

w ramach PPP jest Płock. To tam w ramach partnerstwa 

została wykonana modernizacja energetyczna obiektów 

użyteczności  publicznej. - Na dzień dzisiejszy jesteśmy 
jednym z liderów, czyli z tych samorządów, które najczę-
ściej sięgają po formułę partnerstwa publiczno – 
prywatnego. Jest ku temu dobry klimat, wszystkie te 
zmiany, o których mówi rząd i propagowanie ciągłe idei 
PPP sprawiają, że to instrument, który z chęcią wyko-
rzystujemy i coraz częściej myślę, że polskie samorządy 
po ten instrument sięgać będą - mówił Jacek Terebus, 

zastępca prezydenta Płocka.

 W dalszej części Forum zaproszeni goście                  

z Oławy, gminy Solec-Zdrój oraz Wrocławia przedstawili 

inwestycje, które zostały zrealizowane w ich miastach        

i gminach. Tomasz Frischmann, burmistrz Oławy i jego 

poprzednik - Franciszek Październik (burmistrz w latach 

2002 - 2014) opowiedzieli o inwestycji w ich mieście jaką 

było zaprojektowanie, wybudowanie i zarządzanie 

budynkiem wraz z infrastrukturą i zagospodarowaniem 

terenu z przeznaczeniem na lokale socjalne. Piotr Kalita 

– kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju w Urzędzie 

Gminy w Solcu-Zdroju przedstawił z kolei proces przygo-

towania i realizacji inwestycji dotyczącej kompleksu 

mineralnych basenów. Natomiast Elżbieta Kulpa, przed-

stawiciel Urzędu Miejskiego we Wrocławiu omówiła 

istotne elementy związane z realizacją projektu  pn.             

„ Budowa parkingu podziemnego wraz z niezbędną infra-

strukturą pod placem Nowy Targ we Wrocławiu oraz 

Forum Konińskiej Gospodarki
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nawierzchnią placu i jej zagospodarowaniem”.

 Forum było również dobrą okazją do zaprezento-

wania oferty inwestycyjnej Konina, którą przedstawił 

Roman Karbowy, kierownik Wydziału Obsługi Inwestora 

Urzędu Miejskiego w Koninie. 

 Gościem specjalnym wydarzenia był Marek 

Stelmaszak, współzałożyciel firmy Brian Tracy Interna-

tional Polska. W swoim wystąpieniu pod tytułem „Spraw-

dzone narzędzia do zwiększenia efektywności sprzeda-

ży” mówił przede wszystkim o najważniejszych czynni-

kach mających wpływ na efektywność sprzedaży                    

i elementach charakteryzujących dobrego sprzedawcę. 

 W końcowej części Forum Józef Nowicki,            

Prezydent Miasta Konina podkreślił, że samorząd poważ-

nie rozważa wykorzystanie rozwiązania jakim jest PPP 

tym bardziej, że pozwala ono łączyć różne źródła finan-

sowania inwestycji. Mogą to być zarówno pieniądze 

prywatne, samorządowe jak i dotacje. 

 Forum odbyło się 6 października 2017 roku,            

w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym „Wityng”            

w Mikorzynie.

Kampania promocyjna terenów inwestycyjnych

 Wydział Obsługi Inwestora Urzędu Miejskiego 
w Koninie ruszył z kampanią promocyjną terenów 
inwestycyjnych. W tym celu wykorzystuje tablice rekla-
mowe oraz przygotowuje się do marketingu interneto-
wego.
 Na najbardziej ruchliwych trasach stanęły 

billboardy promujące tereny inwestycyjne. Tablic jest 

dziesięć i stoją na drogach krajowych (DK 25, DK 92, DK 

72). Cele kampanii są dwa - pierwszy to promocja 

terenów inwestycyjnych Konina wśród osób przejeżdża-

jących przez nasze miasto, drugi to zwiększenie świado-

mości samych koninian. Tablice zostaną w naszym 

mieście i jego okolicach do końca stycznia 2018 roku. 

Wydział Obsługi Inwestora na tym jednak nie poprzesta-

je. Już niedługo kampania zostanie rozszerzona na całą 

Polskę. W planach jest akcja billboardowa w pobliżu 

największych miast Polski. Jak przyznaje Roman Karbo-

wy, kierownik WOI, trzeba zrobić wszystko, by Konin, ze 

swoim potencjałem terenów inwestycyjnych, zaistniał    

w świadomości nie tylko jego mieszkańców, ale przede 

wszystkim firm, przedsiębiorstw w całym kraju. - W tym 
celu w oparciu o budżet, którym będziemy dysponować, 
przygotowujemy plan promocji gospodarczej Konina na 
rok 2018. Chcielibyśmy promować tereny inwestycyjne 
nie tylko na tablicach reklamowych, ale i w Internecie, 
który jest potężnym narzędziem komunikacyjnym               
i marketingowym - mówi kierownik.
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 Laser-Stal Sp. z o.o. to firma, która jako pierw-
sza zainwestowała na terenach inwestycyjnych              
Konin-Międzylesie. Przedsiębiorstwo istnieje w Koni-
nie od siedmiu lat. Dotychczas działało na terenach 
konińskiej huty. W 2017 roku jednak zainwestowało we 
własną siedzibę i dalszy rozwój.
 Przeprowadzka do nowej i przede wszystkim 

własnej siedziby wiązała się z kosztami. - Jest to jednak 
inwestycja, którą trzeba było poczynić, jeśli poważnie 
myśli się o rozwoju firmy. Pobudowaliśmy halę produk-
cyjną, część administracyjną i socjalną dla pracowni-
ków, trwa budowa części magazynowej. Na początku 
naszej działalności firma zatrudniała trzy osoby. Obec-
nie zatrudniamy ich już piętnaście i w najbliższym 
czasie chcemy zwiększyć liczbę naszych pracowników - 

mówi Sylwia Cieślak, kierownik administracji Laser-Stal 

Sp. z o.o. - Poszukujemy głównie osób kreatywnych, 
które chcą pracować i się rozwijać. Poszukujemy osób 
niekoniecznie doświadczonych, gdyż proponujemy im 
przyuczenie do zawodu - dodaje.

Nowy inwestor na Międzylesiu

 Laser-Stal Sp. z o.o. to firma, która od lat zajmu-

je się cięciem laserowym stali, a także wykrawaniem 

CNC, gięciem, spawaniem i zgrzewaniem stali. - Cięcie 
laserowe stanowi nowoczesną metodę obróbki                     
o podobnych parametrach wymiarowych jak klasyczna 
obróbka mechaniczna. Podstawowa różnica tkwi               
w stosowanym czynniku tnącym, który w przypadku 
cięcia laserowego stanowi gorący promień lasera oraz 
gaz techniczny o dużej czystości. Dlatego też                   
Laser-Stal Sp. z o.o. może pochwalić się nowoczesnym 
parkiem maszynowym - mówi �kierownik Jacek Woziń-

ski. Podkreśla również, że tym, co wyróżnia Laser - Stal 

Sp. z o.o. od innych firm to doświadczenie oraz fakt, że 

świadczy usługi nie tylko klientom hurtowym, ale i deta-

licznym. – Każdy klient jest dla nas ważny i do każdego 
zamówienia podchodzimy z takim samym zaangażowa-
niem, dokładnością i starannością. W chwili obecnej 
jesteśmy firmą działającą na terenie całego kraju, nie 
wykluczamy, że w niedługim czasie poszerzymy naszą 
działalność i wyjdziemy z naszą ofertą poza granice 
Polski – zapewnia Woziński.



 24 lutego w Konińskim Domu Kultury odbyła 
się Gala Konińskiego Biznesu 2017. Podczas Gali 
wręczono wyróżnienia w XX edycji konkursu o statuet-
kę „Złotego Konia”, podsumowano najważniejsze 
dokonania miasta w 2016 roku oraz zaprezentowano 
możliwości rozwojowe Konina na najbliższe lata.
 Konkurs o statuetkę „Złotego Konia” ma na celu 

wyróżnienie i nagrodzenie konińskich przedsiębiorców 

oraz osób fizycznych za szczególną działalność na 

rzecz rozwoju i budowania pozytywnego wizerunku 

miasta. I tak, w kategorii „Mikroprzedsiębiorstwo” 

statuetkę odebrał Marek Jaśniewicz - współwłaściciel  

Centrum Edukacji i Rozrywki Mikroskala (nominowany 

był również Sklep Muzyczny Gama oraz Zakład Cukier-

niczy J.Janiak & Z.Benk). „Złotego Konia” w kategorii 

„Mała i Średnia Firma Roku” otrzymała firma Jupro 

Taim K.Krawczyńska i S-ka Sp.j. (nominowane firmy to: 

PPHU MAR-DOM oraz Agencja Rozwoju Regionalnego 

S.A. w Koninie.) Natomiast w kategorii „Sponsor Roku – 

Za Serce” statuetkę otrzymała firma Domcar Sp. z o.o. 

(nominowano firmy: Grene Sp. z.o.o. oraz Jeronimo 

Martins S.A. - Biedronka). Statuetkę „Złotego Konia”       

w kategorii „Człowiek Roku” otrzymał Roman Jaszczak, 

trener Konińskiego Klubu Piłkarstwa Kobiecego 

„Medyk” PoloMarket. O tytuł ten, decyzją kapituły, 

ubiegały się również Wanda Gruszczyńska propagator-

ka turystyki w naszym regionie, oraz Beata Stepanow 

organizatorka akcji prozdrowotnej „Zdrowie to podsta-

wa”.

 Tegoroczną uroczystość swoim występem 

uświetnił kabaret Paranienormalni. 
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 Po raz kolejny, w okresie wakacyjnym Miasto 
Konin w porozumieniu z lokalnymi przedsiębiorcami 
zorganizowało płatne staże dla uczniów szkół ponad-
gimnazjalnych oraz studentów uczelni wyższych                 
z terenu Konina. Staże stanowiły nagrodę dla laure-
atów konkursu skierowanego do młodych ludzi, którzy 
osiągnęli wysoką średnią ocen oraz wyróżniali się 
szczególną aktywnością na rzecz szkoły i miasta. 
 Konkurs podobnie jak w poprzednich latach 

przeprowadzony został w dwóch etapach. W pierwszym 

etapie dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych oraz rekto-

rzy konińskich uczelni wyłonili dziewiętnastu zdolnych, 

wyróżniających się w społeczności szkolnej lub 

Płatne staże dla młodzieży

studenckiej osób. Drugi etap polegał na przeprowadze-

niu przez komisję konkursową analizy dokumentów 

aplikacyjnych oraz rozmów kwalifikacyjnych. W wyniku 

tych prac wyłoniono jedenastu laureatów konkursu, dla 

których w okresie wakacyjnym zorganizowano 

miesięczny lub dwumiesięczny staż zawodowy.

 Młodzi ludzie poznali praktyczne aspekty 

zagadnień, których uczą się na co dzień w szkole czy na 

uczelni. Staż niejednokrotnie stanowił dla nich pierw-

sze doświadczenie zawodowe, choć dla kilku laureatów 

konkursu był kolejnym etapem rozwoju swojej ścieżki 

zawodowej.

Wydział Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta w Koninie zaprasza
uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz studentów konińskich uczelni do udziału

w kolejnej edycji konkursu na odbycie płatnego stażu zawodowego.

Początek I etapu konkursu: maj 2018

Więcej informacji: gospodarka.konin.pl
Kontakt: dg@konin.um.gov.pl

Laureaci Konkursu Organizatorzy sta u zawodowego

Martyna Choinka - PWSZ w Koninie
Instytut Kosmetologii i Medycyny Estetycznej Image Dorota 

Gaw owska-Mazurek

Weronika Krakowska - ZSTiH w Koninie Health&Beauty Sabina Jarka

Paulina Osada - PWSZ w Koninie Fundacja im. Doktora Piotra Janaszka PODAJ DALEJ

Pawe  Osajda - ZSGE im. S. Staszica w Koninie
RDR - Systemy Informatyczne s.c. Daniel Wyderkiewicz, Barbara 

Owczarska

Rafa  Rzewucki - ZS im. M. Kopernika w Koninie GUZIK-Systemy Informatyczne Henryk Guzik

Julita Semrau - ZSBiKZ w Koninie Wydawnictwo Psychoskok Sp. z o.o.

Anna Sylwestrzak - ZSBiKZ w Koninie Lehmann+Partner POLSKA Sp. z o.o.

Agnieszka Szewczyk - WSKM w Koninie Miejskie Przedsi biorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.

Agata migiel - PWSZ w Koninie Fundacja na Rzecz Rozwoju Dzieci i M odzie y „Otwarcie”

Wojciech Wasylkowicz - II LO IMPEXMETAL S.A. Aluminium Konin

Tomasz Wykpisz - ZS im. M. Kopernika w Koninie Agencja Interaktywna E-Made Mili ukasz
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 Rozmowa z Anią Sylwestrzak uczennicą Zespo-
łu Szkół Budownictwa i Kształcenia Zawodowego              
w Koninie, laureatką konkursu na odbycie płatnego 
stażu zawodowego.
 Co skłoniło Panią do wzięcia udziału w Konkur-
sie na odbycie płatnego stażu zawodowego?
Do wzięcia udziału w Konkursie na odbycie płatnego 
stażu zawodowego skłoniła mnie przede wszystkim 
chęć rozwoju mojego doświadczenia zawodowego, 
samorealizacja swoich celów, zdobycie nowych umiejęt-
ności, poznanie pracy z innego stanowiska. Dodatko-
wym atutem był fakt, że staż odbywał się wybranym 
przeze mnie miesiącu wakacji.
 W swoich dokumentach aplikacyjnych bardzo 
Pani chciała odbyć staż w firmie Lehmann+Partner 
POLSKA Sp. z o.o. Dlaczego?
Tak, bardzo chciałam odbyć staż akurat w firmie 
Lehmann+Partner POLSKA Sp. z o.o., ponieważ znałam 
tą firmę wcześniej z prezentacji u mnie w  szkole na 
święcie GisDay. Przedstawiciel firmy opowiadając                
o nowych technologiach, sposobach pomiarów, wyko-
rzystywanych programach, bardzo mi zaimponował              
i chciałam spróbować własnych sił właśnie tam. Tym 
bardziej, że jest to przedsiębiorstwo wiodące w branży 
pomiarów drogowych.
 Z perspektywy czasu jak ocenia Pani swój staż 
w firmie Lehmann+Partner POLSKA Sp. z o.o.?
Dziś wiem, że była to jedna z najlepszych decyzji. Firma 
stworzyła mi doskonałe warunki pracy, dała świetnych 
"nauczycieli", pod których okiem wykonywałam powie-
rzone mi zadania. Dzięki temu nauczyłam się obsługi-
wać wiele programów m.in. Qgis, MapInfo, RoadMan          
i  AutoCAD, który dziś jest niezwykle przydatny w moim 
zawodzie, a którego niestety nie ma w podstawie 
programowej. Dzięki pracy w Lehmann+Partner 

POLSKA Sp. z o.o.  spotkałam się z tym programem po 
raz pierwszy. Cieszę się, że mogłam brać udział w tym 
stażu oraz tej firmie.
 W październiku była Pani na kolejnym stażu - 
tym razem w Hiszpanii. Czy mogłaby Pani coś więcej na 
ten temat powiedzieć?
Tak to prawda. Staż odbywałam w ramach programu 
Erasmus+ właśnie w Hiszpanii, w Sevilli. Był to staż 
dwutygodniowy, trwający od 16 do 27 października. 
Pracując w parku Marii Luizy wykonywałam pomiary 
sytuacyjne terenu. Następnie wraz z grupą opracowy-
waliśmy zebrane dane w programie AutoCAD tworząc 
mapę sytuacyjną. Na tym stażu świetnie sprawdziła się 
wcześniej poznana znajomość tego  programu przez co 
praca w nim nie sprawiła mi trudności.
 Gdyby miała Pani zachęcić swoich kolegów            
i koleżanki z Zespołu Szkół Budownictwa i Kształcenia 
Zawodowego w Koninie do udziału w konkursie na 
odbycie płatnego stażu to co by Pani im powiedziała?
Przede wszystkim, że staż ten jest doskonałym sposo-
bem na zdobycie doświadczenia zawodowego dla ludzi 
młodych, którzy takowego jeszcze nie mają. Dzięki 
niemu można je wzbogacić, ponieważ pozwala nabyć 
nowe umiejętności praktyczne oraz poszerzyć swoją 
wiedzę. Jest skierowany dla ludzi, chcących rozwijać się 
w wybranym przez siebie kierunku. Możliwość wyboru 
firmy, w której dana osoba chce odbywać staż jest 
bardzo dobrą opcją ponieważ, każdy może wybrać coś 
dla siebie. Za odbyty staż uczeń dostaje satysfakcjonu-
jące wynagrodzenie co jest miłym akcentem kończącym 
pracę i daje poczucie osiągnięcia tzn. pozytywnego 
zakończenie prac, wykonanie zadania.
Dziękujemy za rozmowę.
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Bezpłatne szkolenia i warsztaty dla przedsiębiorców
 W 2017 roku zorganizowano kolejne bezpłatne 
szkolenia i warsztaty dla przedsiębiorców i ich pracowni-
ków. Tym razem zorganizowano dwa bloki szkoleniowe. 
 Pierwszy z nich obejmował szkolenia pn. 

„Przedsiębiorcą być” zorganizowane dla osób rozpoczy-

nających działalność gospodarczą. Szkolenia te prowa-

dzone były przez Michała Górniaka, Mikołaja Cybulskie-

go oraz Jakuba Walentowskiego, przedstawicieli Funda-

cji Tax Care z siedzibą w Warszawie. Poruszane tematy 

dotyczyły procedur związanych z zakładaniem i prowa-

dzeniem działalności gospodarczej. Wskazano poten-

cjalne źródła finansowania rozwoju działalności gospo-

darczej, omówiono formy opodatkowania, ulgi dla 

przedsiębiorców oraz zasady rozliczeń księgowych               

i podatkowych. Pytania od uczestników szkolenia doty-

czyły m.in. Platformy ePUAP, procedur dotyczących 

rejestracji działalności gospodarczej, rozliczeń podat-

kowych oraz kosztów związanych z prowadzeniem 

firmy. Po szkoleniach jego uczestnicy mieli możliwość 

korzystania z indywidualnych konsultacji. Łącznie 

pierwszy blok szkoleniowy objął blisko 60 osób.

 Drugi blok szkoleniowy dotyczył zagadnień 

branżowych skierowanych dla przedsiębiorców funkcjo-

nujących na rynku konińskim od lat. Szkolenia pn. 

„Podatki VAT w przedsiębiorstwie”, „Zamówienia 

publiczne dla wykonawców” oraz „Asertywność i komu-

nikacja w obsłudze klienta” prowadzone były przez 

Dagmarę Rutkowską, Katarzynę Wińską-Rużewicz oraz 

Dorotę Palczuk, przedstawicielki firmy ApexNet Sp.            

z o.o. z siedzibą w Warszawie.

 Na szkoleniu pn. „Podatki VAT w przedsiębior-

stwie”, poruszane były takie zagadnienia jak wykreśle-

nie podatników z rejestru czynnych podatników VAT, 

przedmiot opodatkowania oraz zasady powstawania 

obowiązku podatkowego, refakturowanie faktur                   

z uwzględnieniem najnowszych zmian i praktyki orga-

nów skarbowych, zasady rozliczania oraz zwrotu podat-

ku VAT w najnowszych nowelizacjach. 

 Podczas szkolenia pn. „Zamówienia publiczne 

dla wykonawców” poruszono takie zagadnienia jak 

przygotowanie oferty, w tym klauzule zatrudnieniowe, 

uzupełnianie dokumentów, w tym bezzasadne wezwa-

nie do uzupełnienia dokumentów oraz zastosowanie 

środków odwoławczych. Na ostatnim szkoleniu, tj. 

„Asertywność i komunikacja w obsłudze klienta” 

słuchacze mogli poznać standardy budowania profesjo-

nalnej obsługi klienta oraz korespondencji mailowej           

i telefonicznej, modele zachowań klientów, czy też prak-

tyczne sposoby radzenia sobie ze stresem.

fot. Szkolenie pn. „Przedsiębiorcą być”

fot. Szkolenie pn. „Przedsiębiorcą być” fot. Szkolenie pn. „Podatki VAT w przedsiębiorstwie”



11Biuletyn Informacji Gospodarczej Miasta Konina

www.gospodarka.konin.pl

 Za każdym razem prowadzące szkolenia zwra-

cały szczególną uwagę na praktyczne aspekty związane 

z omawianym tematem tym bardziej, że same są wielo-

letnimi praktykami w swojej dziedzinie. Łącznie                   

w drugim bloku szkoleniowym wzięło udział ponad 80 

osób.

W 2018 roku Miasto Konin zamierza kontynuować wsparcie dla przedsiębiorców w postaci bezpłatnych
szkoleń i warsztatów. W najbliższych miesiącach zorganizowane zostaną szkolenia z zakresu prawa

pracy, ochrony danych osobowych, prawa budowlanego, budowania wizerunku firmy oraz
szkolenie z warsztatami dotyczące możliwości dofinansowania inwestycji z Funduszy Europejskich.

Pierwsze ze szkoleń: luty 2018

Więcej informacji: gospodarka.konin.pl
Kontakt: dg@konin.um.gov.pl

– Osoba, która prowadziła szkolenie dotyczące zamówień publicznych dla wykonawców posiadała duże doświadczenie. 

Publika żywo reagowała na podawane przykłady. Na większość zadawanych przez uczestników pytań można było otrzymać 

odpowiedź. Przekazana przez trenerkę wiedza poparta była solidną praktyką.

Krzysztof Małolepszy, Zakład Budownictwa Ogólnego "Mar-Bud" Marciniak s.c., ul. ks. J. Popiełuszki 2, Konin

– Takie szkolenia są potrzebne. Informacje, jakie zdobyłam na szkoleniu - szczególnie z zakresu rozliczeń i podatku VAT - 

wykorzystuję w prowadzonej przeze mnie działalności gospodarczej.

Teresa Nowakowska, Pośrednictwo Ubezpieczeniowe, ul. Wyzwolenia 21/60, Konin 

– Spotkanie dotyczące podatku VAT w przedsiębiorstwie było bardzo dobrze przygotowane organizacyjnie i merytorycznie. 

Prowadząca ciekawie przekazywała informacje i omawiała mnóstwo interpretacji, które wykorzystuję w mojej pracy.

Arleta Bocian, Cezas Wielkopolska, ul. Zakładowa 11, Konin 

– Wiedza dotycząca podatku VAT była przekazana profesjonalnie, zrozumiale, było dużo przykładów. Po udziale w  szkoleniu 

zwracam szczególną uwagę i przestrzegam moich klientów przed niektórymi zagrożeniami, które wiążą się z otwarciem 

działalności gospodarczej, np. aby przed wystawieniem faktury sprawdzali czy potencjalny kontrahent jest czynnym podat-

nikiem podatku VAT.

Monika Kuśmierek, KONPOL, ul. Grunwaldzka 10, Konin

Uczestnicy o szkoleniu

fot. Szkolenie pn. „Zamówienia publiczne dla wykonawców”
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 Rok 2017 to czas intensywnej pracy w ramach 
projektu „Rewitalizacja konińskiej Starówki – opraco-
wanie lokalnego programu rewitalizacji na lata 
2016-2023 wraz z modelowym pilotażem”.
 Od stycznia kontynuowano prace nad Lokalnym 

Programem Rewitalizacji Miasta Konina na lata 

2016-2023 (LPR). Dokument został wypracowany wraz 

z interesariuszami procesu rewitalizacji podczas 

spotkań warsztatowych. Następnie został przekazany 

do roboczej oceny Urzędu Marszałkowskiego Woje-

wództwa Wielkopolskiego i Ministerstwa Rozwoju. 

Opinie i uwagi powyższych instytucji pozwoliły na 

wypracowanie ostatecznej wersji dokumentu oraz okre-

ślenie granic obszaru rewitalizacji „Starówka”, który 

obejmuje swoim zasięgiem obręb geodezyjny Starówka. 

Lokalny Program Rewitalizacji został przedłożony na 

sesji Rady Miasta Konina, 29 listopada 2017 roku, a 

następnie przesłany do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego celem wpisania do 

Wykazu programów rewitalizacji gmin województwa 

wielkopolskiego. Publikacja w przedmiotowym wykazie 

umożliwia pozyskanie środków na realizację przedsię-

wzięć rewitalizacyjnych w ramach WRPO 2014+.

 W ramach projektu opracowana została także 

dokumentacja projektowo - kosztorysowa na przebudo-

wę kamienicy „Dom Zemełki” przeznaczonej na rozwi-

nięcie działalności Centrum Organizacji Pozarządo-

wych. Dokumentacja została wykorzystana do opraco-

wania studium wykonalności dla projektu dotyczącego 

stworzenia Inkubatora Aktywności. 

 Rok 2017 to także czas zdobywania nowych 

Rewitalizacja konińskiej Starówki

doświadczeń w zakresie rewitalizacji. W czerwcu zorga-

nizowane zostało w Urzędzie Miejskim w Koninie szko-

lenie dla pracowników magistratu zaangażowanych w 

proces rewitalizacji. Zakres szkolenia obejmował m.in. 

dokumentację związaną z programowaniem rewitaliza-

cji, omówienie zapisów Lokalnego Programu Rewitali-

zacji Miasta Konina na lata 2016-2023 oraz warsztaty z 

wdrażania przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Integralną 

częścią szkolenia była wizyta studyjna w Łodzi. Pracow-

nicy odwiedzili m.in. Biuro ds. Rewitalizacji Urzędu 

Miejskiego w  Łodzi, gdzie rozmawiali o dobrych prakty-

kach w zakresie rewitalizacji. Jednym z elementów 

wizyty był  również spacer badawczy, w ramach którego 

pracownicy zwiedzili m.in. Księży Młyn, EC1 czy zago-

spodarowane wraz z mieszkańcami przestrzenie miej-

skie. Pracownicy bezpośrednio zaangażowani w realiza-

cję projektu uczestniczyli także w szkoleniach i wizy-

tach studyjnych organizowanych przez Ministerstwo 

Rozwoju. 

 W ramach projektu zorganizowany został cykl 

siedmiu spotkań z interesariuszami procesu rewitaliza-

cji. Spotkania stanowiły jeden z elementów upowszech-

niających i edukacyjnych, mających na celu włączenie 

społeczności lokalnej w działania rewitalizacyjne. Cykl  

obejmował spotkania realizowane od czerwca do listo-

pada 2017 roku. Odbywały się one  we współpracy z 

Konińską Izbą Gospodarczą, wybraną w ramach otwar-

tego konkursu ofert w formie powierzenia realizacji 

zadania publicznego. W ramach spotkań zorganizowa-

ne zostały również warsztaty, spacer badawczy oraz 

spotkanie w plenerze, podczas których poruszano 

fot. Wizyta studyjna w Łodzi

fot. Spacer badawczy
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tematykę związaną z procesem rewitalizacji, polityką 

mieszkaniową, przedsiębiorczością, kulturą i edukacją 

na obszarze rewitalizacji „Starówka”. Spotkania umożli-

wiły wymianę poglądów, spostrzeżeń, potrzeb, ale 

także wyzwań, jakie wiążą się z wdrażaniem procesu 

rewitalizacji. 

 W I półroczu 2018 roku zaplanowane do realiza-

cji zostały zadania związane z opracowaniem  progra-

mu pobudzania rynku pracy i zwiększenia zatrudnienia 

na obszarze rewitalizacji, opracowaniem oferty inwe-

stycyjnej i systemu zachęt, przygotowaniem dokumen-

tacji dotyczącej polityki mieszkaniowej, a także szereg 

działań edukacyjnych i upowszechniających (organizo-

wane w różnych formach spotkania z mieszkańcami).     

W ramach partycypacji społecznej planuje się zagospo-

darowanie wraz z mieszkańcami trzech podwórek               

z obszaru rewitalizacji „Starówka”. Przed Miastem stoi 

także wyzwanie dotyczące przeprowadzenia naboru         

i powołania zespołu ds. rewitalizacji, który będzie 

ciałem doradczym w zakresie wdrażania, zarządzania      

i monitorowania procesu rewitalizacji w Koninie.

VIII Posiedzenie Rady Konsultacyjnej
ds. Gospodarczych przy Prezydencie Miasta Konina

 W dniu 23 listopada 2017 roku odbyło się VIII 
posiedzenie Rady Konsultacyjnej ds. Gospodarczych 
przy Prezydencie Miasta Konina.
 Tematami przewodnimi posiedzenia Rady 

Konsultacyjnej były:

1.  Szanse i zagrożenia w rozwoju energetyki opartej na

 węglu brunatnym w Polsce – prof. dr hab. inż.

 Zbigniew Kasztelewicz.

2.  Budowa ciepłowni na bazie złoża geotermalnego

 w Koninie – Stanisław Jarecki prezes MPEC Sp. z o.o.

 

 Przewodniczący konsultacyjnej Rady ds. Gospo-

darczych prof. Zbigniew Kasztelewicz omówił sytuację 

energetyczną w Polsce oraz politykę Unii Europejskiej 

wobec energetyki konwencjonalnej opartej na węglu 

brunatnym. Zwrócił szczególną uwagę na konieczność 

zintensyfikowania wysiłków wszystkich środowisk            

w celu umożliwienia wykorzystania złóż węgla brunat-

nego do celów energetycznych.

 Ponadto przedstawił obecną sytuację związaną 

z uruchomieniem odkrywki Ościsłowo. Brak pozytywnej 

decyzji dotyczącej tej odkrywki może nieść bardzo nega-

tywne skutki dla regionu konińskiego oraz całej energe-

tyki krajowej. 

 Kolejnym przedstawionym tematem była 

koncepcja budowy ciepłowni na bazie złoża geotermal-

nego w Koninie zaprezentowana przez Stanisława 

Jareckiego – prezesa MPEC Konin Sp. z o.o. 

 Omówione zostały warianty rozpatrywanych 

układów technologicznych wykorzystania ciepła ze 

źródeł geotermalnych do zasilenia systemu grzewczego 

Konina. Przedstawiony został również szczegółowy plan 

budowy ciepłowni wraz z założeniami finansowymi, 

zgodnie z którymi inwestycja ma być realizowana wraz    

z wykonaniem drugiego otworu zatłaczającego.                  

W chwili obecnej spółka stara się o dofinansowanie 

inwestycji ze źródeł zewnętrznych.

fot. Szkolenie dla osób zaangażowanych w proces rewitalizacji
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 30 listopada 2017 roku zakończono piątą 
edycję Akademii Młodej Przedsiębiorczości, skierowa-
nej do studentów Państwowej Wyższej Szkoły Zawodo-
wej w Koninie zainteresowanych tematyką przedsię-
biorczości i możliwości prowadzenia w przyszłości 
własnej działalności gospodarczej. Założeniem tej 
edycji było pokazanie młodym ludziom możliwości 
rozwoju zawodowego poprzez prowadzenie własnej 
działalności gospodarczej oraz uświadomienie im,         
że osiągnięcie sukcesu zależy od nich samych.
 W ramach Akademii zorganizowano szkolenia       

i warsztaty pozwalające nabyć praktyczne umiejętności 

w zakresie zakładania i prowadzenia własnej działalno-

ści gospodarczej oraz pozyskiwania zewnętrznego 

wsparcia finansowego na start. Ponadto, przewidziano 

organizację wizyt studyjnych w prężnie działających 

firmach tj. KON-BET Sp. z o.o. oraz Dalen Sp. j. PW. Fijał-

kowski, Piaskowski. Oferowane w ramach Akademii 

wsparcie miało zachęcić studentów do pozytywnego        

i kreatywnego myślenia o prowadzeniu w przyszłości 

własnego biznesu.

 Program Akademii przewidział również dla 

studentów konkurs o tematyce związanej z planowa-

niem strategicznym rozwoju Miasta Konina. Konkurs 

polegał na przygotowaniu w 3-osobowych grupach 

prezentacji multimedialnej we wskazanym przez orga-

nizatorów temacie. Każda z grup przedstawiła swoją 

prezentację przed komisją konkursową. Laureaci 

konkursu: Aleksandra Kurkiewicz, Damian Jabłonowski 

otrzymali nagrody pieniężne z przeznaczeniem na dwu-

dniowe szkolenie z zakresu kreatywności i twórczego 

myślenia w Warszawie. Fundatorem nagród był Prezy-

dent Miasta Konina.

 Akademia Młodej Przedsiębiorczości  realizowa-

na była przez Miasto Konin, Państwową Wyższą Szkołę 

Zawodową w Koninie oraz Konińską Izbę Gospodarczą, 

we współpracy z lokalnymi instytucjami i firmami.

Finał V edycji Akademii Młodej Przedsiębiorczości

fot. Laureaci konkursu

fot. Szkolenie nt. pozyskiwania środków UE fot. Wizyta studyjna w firmie KON-BET Sp. z o.o.

fot. Szkolenie nt. zakładania i prowadzenia własnej firmy
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Zapraszamy studentów Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie
do udziału w VI edycji Akademii Młodej Przedsiębiorczości.

Początek rekrutacji: październik 2018

Więcej informacji: gospodarka.konin.pl
Kontakt: dg@konin.um.gov.pl

Kampania informacyjno-promocyjna
„Być przedsiębiorcą”

 Za nami finał III Kampanii promocyjno-infor-
macyjnej „Być przedsiębiorcą”, w której udział wzięli 
uczniowie konińskich szkół ponadgimnazjalnych. 
Uroczystość odbyła się 15 listopada 2017 roku w Koniń-
skim Domu Kultury.
 Podczas Gali miało miejsce wystąpienie 

Romana Karbowego, kierownika Wydziału Obsługi 

Inwestora Urzędu Miejskiego, który przedstawił krótką 

informację na temat wsparcia, jakie mogą uzyskać 

przedsiębiorcy w Koninie. Głos zabrał także Tomasz 

Jabłoński, założyciel START UP Academy, który mówił    

o blaskach i cieniach własnego startupu. 

 Finał poprzedzony był warsztatami pn. Startup 

Shaker, podczas których uczniowie stworzyli pomysł na 

biznes wykorzystując nowoczesne modele biznesowe,  

w tym przygotowali ofertę, opracowali wizytówki, ulotki 

oraz stronę internetową. Swoje nowatorskie pomysły 

zaprezentowali podczas krótkiego wystąpienia przed 

jurorami, którymi byli konińscy przedsiębiorcy (Beata 

Frontczak – właścicielka firmy VN Consulting, Mateusz 

Kowalewski – prezes firmy Hortimex Plus Sp. z o. o., 

Marek Jaśniewicz - pomysłodawca i współwłaściciel 

parku makiet Mikroskala, Jacek Przyborowski – współ-

właściciel firmy: J.A.W Akcesoria Dachowe Systemy 

Rynnowe). 

 Najlepszy okazał się pomysł biznesowy pn. 

Ostium, który zaprezentowali uczniowie Zespołu Szkół 

Górniczo-Energetycznych  im. Stanisława Staszica             

w Koninie w składzie: Wiktor Andrzejak, Mikołaj Kazi-

mierczak, Dawid Kokociński, Mateusz Kulterman, Mate-

usz Stasiak i Bartosz Zarębski. Drugie miejsce zajęli 

uczniowie Zespołu Szkół Technicznych i Hutniczych im. 

Marii Skłodowskiej - Curie w Koninie. Zaprezentowali 

oni pomysł pn. EASY AGRO. Trzecie miejsce zajęli 

uczniowie Zespołu Szkół im. Mikołaja Kopernika w Koni-

nie z pomysłem - Fit House.

 Laureatom oraz wszystkim pozostałym uczest-

nikom konkursu nagrody wręczył Sławomir Lorek, 

zastępca prezydenta Konina oraz Roman Jankowski, 

kierownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego Urzędu 

Miejskiego. Całość przedsięwzięcia zakończył koncert 

zespołu Xxanaxx.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy !



16

Przedsięwzięcia realizowane przez Miasto Konin
z udziałem środków UE

 Mając na uwadze potrzeby regionu oraz jego 
mieszkańców, Miasto Konin nie ustaje w poszukiwaniu 
dodatkowych źródeł finansowania swoich inwestycji. 
Czerpiąc z możliwości jakie stwarzają programy finan-
sowane ze środków Unii Europejskiej na lata 2014-2020, 
Miasto Konin realizuje projekty finansowane m.in.               
z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, 
Wielkopolskiego  Regionalnego Programu Operacyjne-
go, w tym projekty zgodne z Mandatem Terytorialnym 
dla Konińskiego Obszaru Strategicznej Interwencji             
(K OSI), dla którego Miasto Konin jest Liderem. Należy 
podkreślić, iż projekty realizowane przez Miasto Konin     
w roli Lidera projektu, jak i Partnera mają charakter 
zarówno inwestycji w szeroko pojętą infrastrukturę oraz 
inwestycji w kapitał ludzki. 
 W grupie projektów o charakterze infrastruktu-
ralnym Miasto Konin obecnie realizuje dwa projekty          
w zakresie infrastruktury drogowej. Pierwszy z projek-
tów dotyczy rozbudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 
92 (ul. Warszawska, ul. Kolska) z drogą krajową nr 72 
(ul. Europejska). Wartość projektu wynosi 56,4 mln zł,          
z czego wartość 47,7 mln zł zostanie dofinansowana ze 
środków UE.
 Przedmiotem drugiego z projektów jest nato-
miast budowa nowego odcinka drogi od ul. Przemysło-
wej (droga krajowa nr 25) do ul. Kleczewskiej (droga 
wojewódzka nr 264). Droga  będzie spełniała funkcję 
łącznika komunikacyjnego dla nowo powstałych 
terenów inwestycyjnych Konin - Międzylesie oraz alter-
natywnego dojazdu do terenów przemysłowych Konin - 
Maliniec. Łączna wartość projektu wynosi 18,3 mln zł, 
natomiast wartość dofinansowania to 13,7 mln zł. 
 Dodatkowo Miasto Konin zakłada złożenie kolej-
nego projektu na infrastrukturę drogową. Planowana 
inwestycja ma podnieść jakość infrastruktury drogowej 
poprzez rozbudowę ulicy Kleczewskiej od skrzyżowania 
ulic Kleczewska – Zakładowa – Szymanowskiego do 
skrzyżowania ulic Kleczewska - Brunatna. Celem wyżej 
wymienionych projektów jest poprawa przepustowości      
i bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a także zwiększe-
nie atrakcyjności inwestycyjnej miasta.
 Kolejnym projektem o charakterze infrastruktu-

ralnym, który ze względu na przedmiot i cele wychodzi 
naprzeciw potrzebom mieszkańców Miasta Konina                
i gmin sąsiadujących jest projekt pn. „Stworzenie zinte-
growanego systemu komunikacji publicznej na terenie 
K OSI”. Całkowita wartość projektu to blisko 30 mln zł,       
z czego ponad 23 mln zł stanowi kwota z dofinansowa-
nia unijnego. Projekt jest realizowany w partnerstwie z 7 
gminami sąsiednimi tj. Golina, Kramsk, Krzymów, 
Rzgów, Stare Miasto, Kazimierz Biskupi, Ślesin. Projekt 
przewiduje m.in. zakup 8 niskoemisyjnych autobusów, 
budowę ścieżek rowerowych (32 km), utworzenie 15 
punktów przesiadkowych bike&ride oraz uruchomienie 
wypożyczali rowerów miejskich (100 szt.). Planowanym 
rezultatem projektu jest spadek emisji gazów cieplar-
nianych.  
 Grupę projektów infrastrukturalnych realizowa-
nych przez Miasto Konin tworzy również projekt doty-
czący zastosowania technologii informacyjno-komuni-
kacyjnych w administracji samorządowej. Celem 
projektu jest usprawnienie obsługi klienta oraz poprawa 
funkcjonowania administracji samorządowej poprzez 
zwiększenie dostępu do elektronicznych usług publicz-
nych. Inwestycja jest realizowana w ramach wiązki 
dwóch niezależnych projektów. Projektem bliźniaczym 
do projektu Miasta Konina jest projekt realizowany przez 
Starostwo Powiatowe w Koninie. Na osiągnięcie celów 
projektu przeznaczono 5 mln zł, w tym kwota dofinanso-
wania  wynosi 4,2 mln zł. 
 Listę projektów infrastrukturalnych obecnie 
realizowanych przez Miasto Konin zamyka projekt pt. 
„Rozwój kluczowego szlaku kulturowego woj. wielko-
polskiego pn. Szlak Piastowski”. Liderem projektu jest 
Wielkopolska Organizacja Turystyczna, natomiast 
Miasto Konin pełni rolę Partnera. W ramach projektu, 
celem zachowania i promowania dziedzictwa kulturowe-
go zakłada się działania inwestycyjne oraz promocyjne 
związane z Konińskim Słupem Milowym. Stworzenie 
stanowiska edukacyjno - informacyjnego wraz z opro-
gramowaniem oraz zagospodarowanie otoczenia wokół 
Konińskiego Słupa Milowego, mają na celu jego wyeks-
ponowanie i tym samym podkreślenie jego znaczenia      
w tworzeniu dziedzictwa kulturowego i świadomości 
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historycznej. Wartość projektu po stronie Miasta Konina 
to 300 tys. zł, w tym dofinansowanie stanowi nieco 
ponad 207 tys. zł.
 Miasto Konin obok projektów infrastruktural-
nych jest również zaangażowane w realizację projektów 
skierowanych do placówek oświatowych, uczniów                 
i nauczycieli oraz osób w trudnej sytuacji na rynku 
pracy.
 Listę projektów otwiera projekt pt. „Kopalnia 
kompetencji - rozwój edukacji gimnazjalnej na terenie 
K OSI”  oraz „Kadry przyszłości - tworzenie systemu 
edukacji ponadgimnazjalnej w K OSI zgodnie z potrze-
bami rynku pracy”. Liderem projektu w obu przypad-
kach jest Starostwo Powiatowe w Koninie, natomiast 
jego partnerami są szkoły zarówno będące jednostkami 
podległymi Miasta Konin, jaki i jednostki z obszaru aglo-
meracji konińskiej. Celem projektu skierowanego do 

uczniów klas gimnazjalnych, jest podniesienie wiedzy 
oraz kluczowych kompetencji uczniów i nauczycieli 
poprzez zajęcia dodatkowe dla uczniów oraz szkolenia      
i studia podyplomowe dla nauczycieli. Dodatkowo 
planowane jest doposażenie szkół w pracownie mate-
matyczno - przyrodnicze. Wartość projektu wynosi 3,5 
mln zł  z czego 3,4 mln zł zostanie dofinansowane ze 
środków UE. Z kolei projekt dotyczący edukacji ponad-
gimnazjalnej, skierowany do uczniów klas technikum 
zakłada wsparcie uczniów w postaci szkoleń, praktyk, 
staży zawodowych oraz doradztwa zawodowego, jak 
również doposażenie pracowni. Wartość projektu 
wynosi 4,3 mln zł, w tym wartość 3,9 mln zł zostanie 
pokryte ze środków UE. Łącznie w realizację powyższych 
projektów zaangażowane zostało 11 szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Miasto Konin.

Od marzenia do własnej firmy – kolejne dotacje
na rozpoczęcie działalności gospodarczej

 Założenie własnej firmy jest wyzwaniem dla 
każdego, ale szczególnie dla osób w trudnej sytuacji na 
rynku pracy. Takich osób w Koninie i okolicznych 
gminach jest więcej niż przeciętnie w Wielkopolsce. 
Często są to osoby, które czują w sobie „żyłkę przedsię-
biorcy”, mają przemyślany pomysł na swój biznes                
i chęci do ciężkiej pracy, ale stają przed barierą finan-
sową, która uniemożliwia im start albo utrzymanie się 
na rynku w pierwszych miesiącach działania firmy. 
 Dla takich właśnie osób Miasto Konin w part-
nerstwie z Goliną, Ślesinem, Starym Miastem, Kram-
skiem, Krzymowem, Kazimierzem Biskupim i Rzgowem 
będzie realizowało od stycznia 2018 projekt pn. 
„Zakładam firmę – wsparcie osób chcących rozpocząć 
działalność gospodarczą na terenie K OSI”, współfi-
nansowany przez Unię Europejską ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego (Poddziałanie 6.3.1 
WRPO 2014+). K OSI, to skrót od Koniński Obszar Stra-
tegicznej Interwencji - jest to teren obejmujący wspo-
mniane gminy. Dla mieszkańców tego obszaru, będą-
cych osobami bezrobotnymi powyżej 30-stego roku 
życia, kierowany jest projekt. 
 Uczestnictwo w tej inicjatywie to wymierne 
korzyści. Przede wszystkim dotacja na inwestycje -          

-25� 000,00 zł, poza tym środki na wydatki bieżące zwią-
zane z prowadzoną działalnością przez 12 miesięcy 
prowadzenia firmy – 2�000,00 zł/miesiąc. Niemniej 
ważne od pieniędzy jest wsparcie szkoleniowo–dorad-
cze przed rozpoczęciem działalności oraz specjalistycz-
ne doradztwo w sytuacjach problemowych przez 1 rok 
działania  firmy.
 Aby zostać uczestnikiem projektu należy się 
zgłosić do Urzędu Miejskiego w Koninie, Wydział Rozwo-
ju Gospodarczego, tel. +48 63� 240 11 61. W Biurze 
Projektu udzielane są szczegółowe informacje o warun-
kach udziału oraz terminach i zasadach udzielanego 
wsparcia. Rekrutacja prowadzona będzie od lutego 
2018 roku. Już w styczniu można szukać informacji                    
o projekcie na stronie www.konin.pl oraz w lokalnych 
mediach. Odbędą się też spotkania informacyjne we 
wszystkich 8 gminach tworzących K OSI. Udział                  
w projekcie weźmie 85 osób, z których 68 otrzyma dota-
cję i wsparcie finansowe. O przyznaniu dotacji zadecy-
duje biznesplan, przygotowywany przez uczestników 
podczas wsparcia szkoleniowo-doradczego. 

Zapraszamy do udziału w projekcie i spróbowania 
własnych sił w biznesie.
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Działania inwestycyjne na terenie Miasta Konina

 Budowa sali gimnastycznej przy Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Janusza Korczaka
W 2017 roku rozpoczęto budowę sali gimnastycznej 

przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. 

Janusza Korczaka. Będzie to obiekt parterowy, połączo-

ny funkcjonalnie z istniejącym budynkiem  szkolnym 

łącznikiem. W nowym budynku oprócz sali gimnastycz-

nej będą funkcjonowały 4 małe sale sportowo-rehabili-

tacyjne do gimnastyki korekcyjnej, integracji senso-

rycznej, terapii zabawy i terapii ruchowej wraz z zaple-

czem sanitarnym i pomieszczeniem dla nauczycieli 

wychowania fizycznego. Zakończenie budowy planowa-

ne jest w czerwcu 2019 roku.

 Budowa dwóch fontann przy wejściu do Parku 
im. Fryderyka Chopina oraz na skwerze im. Harcmi-
strza Ryszarda Stachowiaka
Zadanie obejmuje montaż 2 fontann o średnicy 

zewnętrznej 6,0 m, typu ogrodowego wykonanych              

z konglomeratu wraz z zestawem dysz tryskowych               

i podłączeniem elektrycznym oraz do sieci wodno- 

-kanalizacyjnej.

 
 Zagospodarowanie parku w Laskówcu
Zagospodarowanie parku dworskiego przy ul. Skrótowej 

(wpisany do rejestru zabytków) obejmuje: wykonanie 

ścieżek parkowych żwirowych oraz miejsca wypoczyn-

ku z altaną ogrodową i miejsca na ognisko wraz                    

z elementami małej architektury: leżaki parkowe, ławki, 

kosze na śmieci. Zadanie przewiduje niezbędną wycin-

kę drzew oraz nowe nasadzenia drzew i krzewów.

 Budowa sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej nr 1 ul. Kolska 2
Od 2016 roku trwa budowa sali gimnastycznej wolno-

stojącej, o jednej kondygnacji nadziemnej, połączonej 

ze szkołą łącznikiem. Sala gimnastyczna przeznaczona 

do gier zespołowych o wymiarach 30 x 19 m (boisko do 

koszykówki, siatkówki, piłki ręcznej, badmintona, 

unihokeja). Oprócz sali gimnastycznej w budynku 

będzie zaplecze sanitarno-szatniowe, magazyny. Na 

budowę  Miasto uzyskało dofinasowanie (dotację)               

z Ministerstwa Sportu i Turystyki, ze środków Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej - w kwocie 1 185 �400,00 

złotych. Zakończenie budowy zaplanowano na 12 

marca 2018 roku.  

 Przebudowa rowu melioracyjnego od terenów 
inwestycyjnych w Międzylesiu  do ul. Przemysłowej 
Inwestycja realizowana w latach 2016-2017 obejmuje 

przebudowę rowu melioracyjnego na odcinku 1,832 km 

od terenów inwestycyjnych w Międzylesiu do ulicy Prze-

mysłowej w Koninie. Zakres zadania obejmuje również 

przebudowę i likwidację istniejących przepustów 

drogowych. Celem przedsięwzięcia jest zagospodaro-

wanie wód opadowych z terenu międzyleskich obsza-

rów inwestycyjnych i z miejscowości Posada, poprzez 

zwiększenie przepustowości istniejącego rowu melio-

racyjnego. Zadanie przewidziane jest do realizacji             

w 2018 roku.
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Wszystkim zainteresowanym przypominamy o możliwości bezpłatnego zamieszczania ofert
nieruchomości komunalnych i prywatnych, ofert biznesowych na Konińskim Portalu Gospodarczym.

Więcej informacji: gospodarka.konin.pl
Kontakt: dg@konin.um.gov.pl lub pod nr tel. +48 63� 240 12 58

Serdecznie zachęcamy Państwa do aktywnego udziału w działaniach promujących
przedsiębiorczość w Koninie.

 Samorząd Konina bezustannie podejmuje i realizuje szereg działań, które przyczyniają się do pobudzenia           
i wzrostu przedsiębiorczości, a jednocześnie rozwoju rynku pracy w naszym mieście. 
 W ramach Programu Wspierania Przedsiębiorczości w Koninie na lata 2017-2019 kontynuowane będą działa-
nia dotyczące promocji gospodarczej miasta, których celem jest stworzenie atrakcyjnej oferty inwestycyjnej. Ponad-
to realizowane będą działania sprzyjające rozwojowi przedsiębiorstw, wzmocnieniu ich pozycji na rynku jak również 
powstawaniu nowych firm. Przewiduje się także wiele zadań dzięki którym pracownicy konińskich przedsiębiorstw 
będą mogli polepszyć swoje kwalifikacje zawodowe, zgodnie z potrzebami konińskiego rynku pracy.

 Przebudowa wejścia do Młodzieżowego Domu 
Kultury w Koninie
Przebudowa wejścia do budynku MDK przy ul. Przemy-

słowej 3D obejmowała zagospodarowanie terenu od 

strony głównego wejścia do budynku wraz z oświetle-

niem zewnętrznym oraz powiększenia obszaru miejsc 

postojowych. W ramach zadania rozebrano estakadę 

łączącą budynek z ul. Przemysłową oraz przebudowano 

taras wschodni.
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